(
PROTOCOLO Nº: 03601/2013     DATA: 28/03/2013     HORA: 12:52     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 02047/2013

Indica ao Poder Executivo Municipal a construção de passeio público (calçada) ao lado do posto médico “Dr. Joel Lincoln May Keese”, localizado no bairro Jardim Vista Alegre.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar ao Poder Executivo Municipal a construção de passeio público (calçada) ao lado do posto médico “Dr. Joel Lincoln May Keese”, localizado no bairro Jardim Vista Alegre.

Justificativa:

Este vereador vem cobrando do Poder Público há muito tempo a construção deste passeio público (calçada) ao lado do posto médico “Dr. Joel Lincoln May Keese”, na Rua da Bondade, localizada no bairro Jardim Vista Alegre.

Pessoas tem que andar pela rua, correndo o risco de serem atropeladas por falta de calçada e de manutenção nesta área.

A construção deste passeio público (calçada) irá promover a segurança dos pedestres que transitam pelo local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de março de 2.013.

CARLOS FONTES
-vereador-
Líder da Bancada do PSD
image1.jpeg